令和元年 10 月 14 日
全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会 長 殿

   伊佐 真一郎

 標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事 業 名 称 】

【 事業 報告 】  令和元年 8 月 24 日（土）18：30～21：00

        ・昨年度に引き続き、くまもと心理カウンセリングセンター代表 臨床心理士 岡崎光洋氏

をお迎えし、現代の子育てで特に大切なこと」という演題でいじめに関する対処法につい

て御講演頂きました。
      ・いじめ問題で一番大切なことは日頃から、いじめについて親子で話しやすい関係でいること

が大切で、話してくれた際には強く肯定も否定もせず、動揺を見せることなく大木のように受

け止めてあげる。もめ事、ぶつかり合いをしよう（トラブルではない）。困難が心を育てる。学

校は対人関係の練習ができる貴重な場所であるなどのお話がありました。

        ・いじめ問題については、日頃保護者同士の話し合いがなかなか難しいテーマですが、これを

機会に、いじめを防止できる環境づくりに保護者として何ができるか具体策を提案していき

たいと考えています。

費 目
 講師関係費  講師謝礼金        50,000

円

      円

     円

円  合   計 （助成金申請 50,000 円 ）    50,000

いじめ対策活動等助成金 報告書

報 告 書

 琉球大学教育学部附属中学校
「現代の子育てで特に大切なこと」

助 成 金 使 途 報 告

内  訳  等（具体的に記載してください） 金    額

学 校 名  琉球大学教育学部附属中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名

記